
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

J!^

Perrcs^^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 074/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.53/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Ofícial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 074/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.53/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: SINO WAV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n°
10.872.908/0001-49, o valor global de RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

Licitante SINO WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNIPJn® 10.872.9018/0001-49

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNIP QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

53

MASCARA, TIPO P/ PROTEÇÃO CONTRA
POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS,
CARACTERÍSTICAS AD1C10NA1S:SEMI-FAC1AL,
CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODELO.

MEDWAY UNID. 30000 RS 0,50 RS 15.000,00

VALOR TOTAL... RS 15.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 15.218.561/0001-39, o valor global de RS 14.507,00 (QUATORZE
MIL E QUINHENTOS E SETE REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante
NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n°

15.218.561/0001-39

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLRV

UNIT

VLR

TOTAL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91,
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 335/



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Triw.í

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA,

TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM
AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO
CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 100

UNIDADES

SOLIDOR

CAIXA

100

UN

250 R$ 7,49 R$ 1.872,50

COLETOR MATERIAL PERFURO-

CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO,
CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS
ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES
ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM

POLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO
USO DESCARTÁVEL

LUVIX UNID. 500 R$ 4,03 R$ 2.015,00

12

EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP 2 VIAS DE
INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO.
TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC. 2

CONECTORES LUER LOCK FÊMEA
UNIVERSAIS COM TAMPAS. CÂMARA
GOTEJADORA FLEXÍVEL. CONECTOR LUER
SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR.

ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE
ETILENO. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

VITALGOLD UNID. 1500 R$ 0,90 R$ 1.350,00

34

FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR,
INDICADO PARA INCONTINÊNCIA
INFANTIL TAM. G.

JOSE LUIS

SPACK
UNID. 3000 R$ 0,57 R$ 1.710,00

35

FRALDA DESCARTÁVEL HOSPITALAR,
INDICADO PARA INCONTINÊNCIA
INFANTIL TAM. M.

JOSE LUIS

SPACK
UNID. 3000 R$ 0,50 R$ 1.500,00

76

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇAO:
NASOENTERAL, MATERIAL:
POLIURETANO, CALIBRE N° 12,
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM,
CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:
GRADUADA, COMPONENTES: PONTA
DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,
OUTROS COMPONENTES/ FIO GUIA, PESO
METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA,
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

GVFLEX UNID. 300 R$ 10,99 R$ 3.297,00

77

SONDA TRATO URINARIO, MODELO
FOLEV, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE
16 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR

SOLIDOR UNID. 200 R$ 3,251 RS 650,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminLstracao@nionteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



íÊmm

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,
COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

78

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO
FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE
18 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR
CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,
COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

SOLIDOR UNID. 300 R$ 3,25 R$ 975,00

79

SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO
FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE
22 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR
CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,
COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

SOLIDOR UNID. 350 R$ 3,25 R$ 1.137,50

VALOR TOTAL... RS 14.507,01

ADJUDICAR em favor da empresa: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 17.227.485/0001-
53, o valor global de RS 421.414,60 (QUINZE MIL REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Lícitante L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n" 17.227.485/0001-53

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR

tíNIT
VLRTOTAI

2

agua destilada, aspecto físico
LÍQUIDO INCOLOR, INODORO,
INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CONFORME

FARMACOPÉIA BRASILEIRA 5.000 ml

CRISTAL
GALÃO
5,00L

50 R$ 11,00 RS 550,00

4

Álcool etílico, tipo hidratado,
TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL),
COMPOSIÇÃO BÁSICA COM
CARBOPOL E GLICERINA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG
IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL
BOLSA 800ML

BELLO BELLA
BOLSA

800ML
2000 RS 10,00 I« 20.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351,



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6

CLOREXIDINA DIGLUCONATO,
DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO
DEGERMANTE

VICPHARMA
FR-1000

ML
1200 R$ 20,00 R$ 24.000,00

7

COLETOR DESCARTÁVEL DE URINA
INFANTIL - UNISSEX: COLETOR DE

URINA PEDIÁTRICO, UNISSEX, TIPO
SACO DESCARTÁVEL. EM PLÁSTICO,
COM ADESIVO HIPOALÉRGICO PARA
FIXAÇÃO, SISTEMA ABERTO,
CAPACIDADE DE 100 ML, COM
ESCALA GRADUADA NÍTIDA E
RESISTENTE. CAMPO PARA

PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO
DO PACIENTE.

SEGMED
PCT.

C/10 UM
100 R$ 6,00 R$ 600,00

9

COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM,
SEM FIO RADIOPACO, COM 4
CAMADAS DE GAZES SOBREPOSTAS

E ENTRELAÇADAS EVITANDO 0
DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS,
FIOS 100% ALGODÃO, SEM DESFIA
MENTOS, ALTO PODER DE
ABSORÇÃO, PC 50 UNIDADES

MEDMAIS
PCT.50

UN
400 R$ 45,91 R$ 18.364,00

10

COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE
HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X
7,5CM, 13 FIOS POR CM2, 8 CAMADAS
E 5 DOBRAS, 100% ALGODÃO CRU,
PC C/500 UNIDADES

BIOTEXTIL
PCT. 500

UN
10000 R$ 8,90 R$ 89.000,00

/^14

ESFIGMOMANÕMETRO, AJUSTE
ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO DE
BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ
300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA
BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO
FECHO FECHO EM VELCRO,
TAMANHO INFANTIL

PA MED UNID. 30 R$ 63,00 R$ 1.890,00

17

ESPECULO USO MÉDICO,
APLICAÇÃO VAGINAL, MODELO
COLLIN, TAMANHO MÉDIO,
ADICIONAL 2 C/ DUCTO ASPIRADOR,
TRAVAMENTO C/ TRAVA TIPO
ROSCA, MATERIAL POLÍMERO,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

THEOTO UNID. 150 R$ 8,10 R$ 1.215,00

24

FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA,
MODELO:HME, TIPO TROCA CALOR E

UMlDADE,TAMANHO:ADULTO,
ESTERILIDADE:USO ÚNICO

BECARE UNID. 1000 R$ 5,50 R» 5.500,00

29 Fixador Para Tubo Orotraqueal Adulto FRADEL UNID. 200 R$ 6,27 P 1.254,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/00ii
E-maii: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

FRALDA DESCARTÁVEL

HOSPITALAR DE USO ADULTO,
INDICADO PARA INCONTINÊNCIA
GERIÁTRICA ANATÔMICA
TAMANHO EXG.

BELIFE UNID.

P

12600 R$ 1,46 R$ 18.396,00

FRALDA DESCARTÁVEL

HOSPITALAR DE USO ADULTO,
INDICADO PARA INCONTINÊNCIA
GERIÁTRICA ANATÔMICA
TAMANHO M.

BELIFE UNID. 4800 R$ 1,30 R$ 6.240,00

FRALDA DESCARTÁVEL

HOSPITALAR DE USO ADULTO,
INDICADO PARA INCONTINÊNCIA
GERIÁTRICA ANATÔMICA
TAMANHO P.

BELIFE UNID. 3000 R$ 1,27 R$3.810,00

FRALDA DESCARTÁVEL

HOSPITALAR, INDICADO PARA
INCONTINÊNCIA INFANTIL TAM. XG.

CONFORT UNID. 3000 R$ 0,43 RS 1.290,00

FRASCO TIPO ALMOTOLIA BICO

RETO ÂMBAR 250ML
J.PROLAB UNID. 120 RS 2,09 RS 250,80

FRASCOS PARA DIETA ENTERAL

DESCARTÁVEL PARA
ACONDICIONAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS
ENTERAIS CAPACIDADE DE 300 ML,
COM DUPLA GRADUAÇÃO EM
RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA

VOLUMÉTRICA DE 50 ML,
CONFECCIONADO EM POLIETILENO

ATÔXICO, TRANSPARENTE,
INODORO, SEM RÍGIDO COM
ESPESSURA ADEQUADA QUE
PROPORCIONE ALTA RESISTÊNCIA À
FINALIDADE A QUE SE DESTINA.
ALÇA COM TRAVA, DOBRÁVEL COM
PERFEITO ENCAIXE, AFIM DE
MANTER O FRASCO NO PLANO

VERTICAL. BOCAL COM ESPAÇO
SUFICIENTE PARA O ENVASE

MANUAL, TAMPA DE ROSCA OU
LACRE QUE PROPORCIONE
PERFEITO ENCAIXE E VEDAÇÃO,
PROTETOR DE BICO DA TAMPA.

ACOMPANHA ETIQUETA ADESIVA
PARA IDENTIFICAÇÃO DA DIETA,
SEGUNDO A RDC 63 DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA

DURAPLAST UNID. 3000 RS 0,87 RS 2.610,00

:62mrmRua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. !3, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ:
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

SANITARIA. EMBALAGEM PLÁSTICA
INDIVIDUAL LACRADA DE FORMA A

GARANTIR A HIGIENE E

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ
SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
QUANTIDADE E PRAZO DE
VALIDADE.

39 Gel Condutor Para Eíetrocardiograma I KG MULTIGEL
FRASCO

I KG
500 R$ 6,82 R$ 3.410,00

44

LUVA PARA PROCEDIMENTO G EM

LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERILIZADAS, LEVEMENTE
TRATADA COM PÓ
BIODEGRADÁVEL, AMBIDESTRA,
LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO
IMPRESSOS NO PUNHO. CAIXA C/ 100

UNID.

MEDIX
CAIXA

100 UN
3000 R$ 13,26 R$ 39.780,00

45

LUVA PARA PROCEDIMENTO P EM

LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERILIZADAS, LEVEMENTE
TRATADA COM PÓ
BIODEGRADÁVEL, AMBIDESTRA,
LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO
IMPRESSOS NO PUNHO. CAIXA C/ 100

UNID.

MEDIX
CAIXA

100 UN
6000 R$ 13,00 R$ 78.000,00

^6

LUVA PARA PROCEDIMENTOS,
CONFECCIONADA EM BORRACHA

NITRÍLICA, NÃO ESTÉRIL, EM COR,
LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA,
ATÓXICA, COM DEDOS LISOS E SEM
PÓ BIO-ABSORVÍVEL. TAMANHO G
COM 100 UNIDADES.

MEDIX
CAIXA

100 UN
1000 R$ 11,65 R$ 11.650,00

47

MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA

RESGATE 2,10 X 1,40 -COBERTOR
TÉRMICO DE EMERGÊNCIA
(ALUMINADO); -MANTA TÉRMICA
CONFECCIONADA EM POLIETILENO

ALUMINIZADO DESTINADA A

MANTER A VÍTIMA AQUECIDA; -NÃO
DEFORMÁVEL; -ISOLANTE TÉRMICO
DE BAIXO PESO; -RESISTENTE AO
ATRITO COM O SOLO; -MANTÉM O
CALOR INTERNO E REFLETE O

CALOR EXTERNO; -TAMANHO
APROXIMADO DE 2,10 X I,40M.

ORTOCENTER UNID. 1000 R$ 5,95 R$ 5.950,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000}-9L
E-mail: adntinistracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083J.



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

MASCARA CIRÚRGICA

DESCARTÁVEL, 3 CAMADAS, COM
FILTRO BACTERIOLÓGICO,
CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO,
COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30,
COM ELÁSTICO, COM PREGAS
HORIZONTAIS, CLIP NASAL
EMBUTIDO, HIPOALÉRGICA,
ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL,
RESISTENTE.

MEDIX UNID. 300000 R$ 0,08 R$ 24.000,00

MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO

COM RESERVATÓRIO E DE NÃO -
REINALAÇÃO MÁSCARA COM ALTA
CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO (10
12 LPM/80 100%) CONTÉM BOLSA
RESERVATÓRIA DE 02,
CONFECCIONADA EM MATERIAL

PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM
LÁTEX. POSSUI VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, QUE IMPEDE A RE
INALAÇÃO DO GÁS EXPIRADO.
MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA 02,
ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA
CABEÇA.

GOODCOME UNID. 200 R$ 6,59 R$ 1.318,00

MASCARA DE OXIGÊNIO

PEDIÁTRICO COM RESERVATÓRIO E
DE NÃO -REINALAÇÃO MÁSCARA
COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE
OXIGÊNIO (10 12 LPM/80 100%)
CONTÉM BOLSA RESERVATÓRIA DE
02, MODELO INFANTIL, COM
RESERVATÓRIO DE 750ML.
CONFECCIONADA EM MATERIAL

PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM
LÁTEX. POSSUI VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, QUE IMPEDE A RE
INALAÇÃO DO GÁS EXPIRADO.
MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA 02,
ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA
CABEÇA

GOODCOME UNID. 100 R$6,45 RS 645,00

MASCARA FACIAL PARA

OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA

DE "VENTURl". CONJUNTO

CONTENDO: MÁSCARA FACIAL,
TAMANHO ADULTO, COM FORMATO
ANATÔMICO

GOODCOME UNID. 100 R$ 7,96 R$ 796,00

R$ 9,80MASCARA FACIAL PARA GOODCOME UNID. R$ 490,00

Rita: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br—Telefone: (083) 33S^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA

DE "VENTURI". CONJUNTO

CONTENDO: MÁSCARA FACIAL,
TAMANHO INFANTIL, COM
FORMATO ANATÔMICO.

« •

[Ul■■I

54

MICRO LANCETA GLICOSIMETRO
ENCAIXE UNIVERSAL, SENDO
COMPATÍVEL COM A GRANDE
MAIORIA DOS LANCETADORES
AUTOMÁTICOS. CAIXA COM 100
LANCETAS

MEDLEVENSOHN
CAIXA
100 UN

1500 R$ 3,86 R$ 5.790,00

55

OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL
COM SENSOR ADULTO: VISOR LCD
COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO,
TELA ROTACIONAL, PERMITE
VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E
HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02,
FREQÜÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE
PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E
TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES
VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E
PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA
INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO
USB PARA COMPUTADOR. CAPA
PROTETORA COM SUPORTE PARA
ACOMODAR EM SUPERFÍCIES
PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT
AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE
BATERIAS RECARREGÁVEIS COM
CARREGADOR INTEGRADO. COM 02
SENSORES DE SP02 ADULTO E
PEDIATRICO. CERTIFICADO PELO
INMETRO. SP02: INTERVALO: 0-100%,
PRECISÃO: _ 2% EM 70-100%,
RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO: 30-
250BPM, PRECISÃO: _ 2BPM,
DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM,
PESO: 260 GRAMAS. APROVADO
PELO INMETRO. TRATAMENTO
DIFERENCIADO

VITALGOLD UNID. 10 R$ 59,90 R$ 599,00

56

OXIMETRO DIGITAL PORTÁTIL,
FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO O A 199
PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO
MEDIÇÃO 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA
TEMPERATURA -5 A 45 "C, TIPO
CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA
MANUAL, CARACTERÍSTICAS

VITALGOLD UNID. 200 R$ 64,38 R$ 12.876,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@nionteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADICIONAIS MOSTRADOR LCD,
TEMPO REAÇÃO MÁX. lOS,
MEMÓRIA MIN. eananí

57

PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA

216 MM X 30 METROS PAPEL TERMO

SENSÍVEL PARA REGISTRO DE
SINAIS DO ELETROCARDIÓGRAFO,
TAMANHO 216 MM X 30 MTS EM

ROLO, PAPEL COMPATÍVEL COM
ELETROCARDIÓGRAFO BIONET
CARDIOCARE

BIONET
ROLO

30 M
100 R$ 20,14 R$2.014,00

59

PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO

HOSPITALAR, MATERIAL TERMO
SENSÍVEL, MODELO MILIMETRADO,
DIMENSÕES CERCA 80 MM X 30
METROS ROLO

DARU
BOBINA

30 M
250 RS 8,33 R$ 2.082,50

60

PRESERVATIVO MASCULINO NAO

LUBRIFICADO USO PROFISSIONAL

PARA USO EM EXAMES DE

ULTRASSONOGRAFIA

MADEITEX UNID. 5000 RS 0,28 RS 1.400,00

REANIMADOR MANUAL PARA

PACIENTE ADULTO,
AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL
TRANSPARENTE TAMANHO ADULTO

COM COXIM, BALÃO EM SILICONE
TRANSLÚCIDO COM
APROXIMADAMENTE 1500 ML COM

VARIAÇÃO DE + OU - 300 ML,
VÁLVULA UNIDIRECIONAL
LIMITADORA DE PRESSÃO COM
CONEXÃO ROTATIVA, BOLSA
RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO,
VÁLVULA PARA BOLSA
RESERVATÓRIO, EXTENSÃO (TUBO)
COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO DE
APROXIMADAMENTE 2 M.

EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

FARMATEX UNID. 15 RS 131,62 RS 1.974,30

62

REANIMADOR MANUAL PARA

PACIENTE NEONATAL,
AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA
FACIALTRANSPARENTE TAMANHO

NEONATAL COM COXIM, BALÃO EM
SILICONE TRANSLÚCIDO COM

FARMATEX UNID. RS 110,98 'RS 554,90

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335J^-



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

APROXIMADAMENTE 200 MLCOM

VARIAÇÃO DE + OU - 150 ML,
VÁLVULA UNIDIRECIONAL
LIMITADORA DE PRESSÃO COM
CONEXÃO ROTATIVA,BOLSA
RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO,
VÁLVULA PARA BOLSA
RESERVATÓRIO, EXTENSÃO (TUBO)
COM CONEXÃO PARAOXIGÊNIO DE
APROXIMADAMENTE 2 M

EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA

REANIMADOR MANUAL PARA

PACIENTE PEDIÁTRICO,
AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL
TRANSPARENTE TAMANHO

PEDIÁTRICO COM COXIM, BALÃO
EM SILICONE TRANSLÚCIDO COM
APROXIMADAMENTE 500 ML COM

VARIAÇÃO DE + OU - 100 ML,
VÁLVULA UNIDIRECIONAL
LIMITADORA DE PRESSÃO COM
CONEXÃO ROTATIVA, BOLSA
RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO,
VÁLVULA PARA BOLSA
RESERVATÓRIO, EXTENSÃO (TUBO)
COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO DE
APROXIMADAMENTE 2 M.

EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

FARMATEX UNID. 10 R$ 111,36 R$ 1.113,60

SONDA NASOGASTRICA LONGA

DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO

CONECTOR COM TAMPA E

ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N" 04

MARKMED UNID. 1000 R$ 0,60 R$ 600,00

SONDA NASOGASTRICA LONGA MARKMED UNID. R$ 0,75 y R$ 750,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500'000 - CNPJ: 09.072,
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 33.



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

• •

■> o

DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO
CONECTOR COM TAMPA E
ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N° 06

.

67

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
t,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO
CONECTOR COM TAMPA E
ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N° 08

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,73 R$ 1.095,00

68

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO
CONECTOR COM TAMPA E
ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N" 10

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,71 R$ 1.065,00

69

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
I,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO
CONECTOR COM TAMPA E
ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N" 12.

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,77 R$ 1.155,00

70

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
l,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO
CONECTOR COM TAMPA E

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,77

/
R$ 1.155,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-ntail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADAPTAVEL AO INTERMEDIÁRIO

UNIVERSAL, ESTÉRIL N° 14.

V. 1 _ í

SONDA NASOGASTRICA LONGA

DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO

CONECTOR COM TAMPA E

ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N" 16.

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,75 R$ 1.125,00

SONDA NASOGASTRICA LONGA

DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO

CONECTOR COM TAMPA E

ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N" 18.

MARKMED UNID. 1000 R$ 0,88 R$ 880,00

SONDA NASOGASTRICA LONGA

DESCARTÁVEL CONFECCIONADA
EM POLIVINIL ATÓXICO
TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM
1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO
COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA
EXTREMIDADE CONTENDO

CONECTOR COM TAMPA E

ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO
UNIVERSAL, ESTÉRIL N° 20

MARKMED UNID. 1000 R$ 0,95 R$ 950,00

SONDA TRATO DIGESTIVO,
APLICAÇÃO ORO OU
NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE,
MATERIAL PVC, CALIBRE N" 14,
TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO
CERCA 50 CM, CONECTOR
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,
COMPONENTES PONTA DISTAL

FECHADA, a ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,76 R$ 1.140,00

SONDA TRATO DIGESTIVO,
APLICAÇÃO ORO OU
NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE,

MARKMED UNID. 1500 R$0,87 7 R$ 1.305,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073^

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

MATERIAL SILICONE, CALIBRE N° 20,
TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO
CERCA 50 CM, CONECTOR
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,
COMPONENTES PONTA DISTAL

FECHADA, a ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

80

SONDA TRATO URINARIO, MODELO
FOLEY, MATERIAL SILICONE,
CALIBRE 24 FRENCH, VIAS 3 VIAS,
CONECTOR CONECTORES PADRÃO,
VOLUME a BALÃO CERCA 30 ML,
TIPO PONTA PONTA DISTAL

CILÍNDRICA FECHADA,
COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS
LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MEDIX UNID. 50 R$ 3,36 R$ 168,00

81

SONDA URETRAL DESCARTÁVEL

CONFECCIONADA EM POLIVINIL

ATÓXICO, TRANSLÚCIDO
SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM
CONECTOR UNIVERSAL PARA

ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO
COM TAMPA ESTÉRIL N® 06

MEDIX UNID. 1000 R$ 0,59 R$ 590,00

SONDA URETRAL DESCARTÁVEL

CONFECCIONADA EM POLIVINIL

ATÓXICO, TRANSLÚCIDO
SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM
CONECTOR UNIVERSAL PARA

ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO
COM TAMPA ESTÉRIL N°18

MARKMED UNID. 9000 R$ 0,63 R$ 5.670,00

85

TERMÔMETRO, CLINICO, DIGITAL
TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL,
COM GRADUAÇÃO DE NO MÍNIMO
35,5" A 42" GRAUS CELSIUS, ALARME,
TEMPO DE VERIFICAÇÃO DE NO
MÍNIMO 10 SEGUNDOS E NO
MÁXIMO DE 35 SEGUNDOS, VISOR
DE CRISTAL LÍQUIDO, INDICADOR
DE BATERIA FRACA E

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.

MEDLEVENSOHN UNID. 1200 R$ 7,96 R$ 9.552,00

2Sj^2mQPI

87

TESTE RÁPIDO PARA UREASE EM

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM

A FINALIDADE DE DETECÇÃO DA
MEDLEVENSOHN UNID. R$ 3.330,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09,
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br— Telefone: (0<



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BACTÉRIA HELICOBACTER PYLORI

(H. PYLORI) EM FRAGMENTOS
(BIÓPSIA) POR EDA. RESULTADO EM
ATÉ 5 MINUTOS

88

TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL
PVC, MODELO
OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL,
TAMANHO 9,5 MM, CONECTOR
CONECTOR PADRÃO, GRADUAÇÃO
GRADUADO,
ADICIONAIS

VOLUME E

COMPONENTES

RADIOPACO,
DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM

INDIVIDUAL

características

BALÃO DE ALTO
BAIXA PRESSÃO,

MARCADOR

ESTERELIDADE

ESTÉRIL,
EMBALAGEM

TOPMED UNID. 50 R$ 3,79 R$ 189,50

89

UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO,
com altura de 250 mm, tampa e copo de
nylon, frasco plástico de 250 ml, com
níveis de máximo e mínimo, conexão de
entrada de oxigênio, com rosca de metal
padrão 9/16 X 18 fios, adaptável p/qualquer
válvula reguladora

FOYOMED UNID. 100 R$ 12,82 R$ 1.282,00

VALOR TOTAL. RS 421.414,61

ADJUDICAR em favor da empresa: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ n° 18.258.209/0001-15, o valor global de RS
9.374,00 (NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

Licitante
CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

E VETERIN, CNPJ n° I8.258.209/Q001-15

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT,
VLR

uNrr

VLR

TOTAL

13

ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL

AUTOMÁTICO DE BRAÇO - REALIZA
LEITURAS DA PRESSÃO ARTERIAL
SISTÓLICA (MÁXIMA), DIASTÓLICA (MÍNIMA)
E DE PULSO NA MESMA TELA. COM

BRAÇADEIRA ERGONÔMICA FÁCIL DE
VESTIR E AJUSTAR, DE FÁCIL REGULAGEM,
QUE SE ADAPTA AO CONTORNO DO BRAÇO
(PARA BRAÇOS DE 22CM A 32 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA) E QUE TENHA

MULTILASER UNID. 100 R$ 82,88 RS 8.288,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

INDICADOR DE COLOCAÇÃO CORRETA DE
BRAÇADEIRA. O APARELHO DEVE PERMITIR
ADAPTAÇÃO DE BRAÇADEIRA PARA
OBESOS; PERMITIR O CONTROLE DA
INFLAÇÃO AO NÍVEL IDEAL,
PROPORCIONANDO UMA MEDIÇÃO MAIS
CONFORTÁVEL E PRECISA;
ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS DAS

ÚLTIMAS 30 OU 60 MEDIÇÕES COM DATA E
HORA. POSSUIR DETECTOR DE BATIMENTOS

CARDÍACOS IRREGULARES, OU SEJA,
DETECTAR ARRITMIA CARDÍACA. POSSUIR
DETECTOR DE MOVIMENTO CORPORAL. A

INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO DE AR DEVE SER
EFICIENTE E AUTOMÁTICA. O TAMANHO DO
DISPLAY GRANDE COM VISOR DIGITAL, LCD
DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. COM
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 1 MIN APÓS A
ÚLTIMA OPERAÇÃO. QUE FUNCIONE COM
PILHAS OU QUE POSSA SER UTILIZADO COM
ADAPTADOR PARA CORRENTE ELÉTRICA.
QUE TENHA INDICADOR DE CARGA DE
BATERIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. VERIFICADO E APROVADO PELO
INMETRO.

m

erniaoP

15

ESPAÇADOR, APLICAÇÃO COM MASCARA
ADULTO ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA,
TIPO ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY

AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TRANSPARENTE,CÃMARA INQUEBRÁVEL

MULTILASER UNID. 20 RS 27,15 RS 543,00

16

ESPAÇADOR, APLICAÇAO COM MASCARA
INFANTIL ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA,
TIPO ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY

AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TRANSPARENTE,CÂMARA INQUEBRÁVEL

MULTILASER UNID. 20 RS 27,15 RS 543,00

VALOR TOTAL. RS 9.374,00

ADJUDICAR em favor da empresa: G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ n"
23.420.875/0001-48, o valor global de RS 30.462,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E
DOIS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ n® 23.420.875/0001^8

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR

UNIT

.  VLR

/ TOTAL
1 ÁCIDO PERACÉTICO COM CONCENTRAÇÃO PERAC 2000 LITRO 240 RS 51,20 /rs 12.288,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao(^jttonteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351 /



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

%
n;[[|'a2b^

DE 0,2%, SOLUÇÃO PRONTO USO CONTENDO
INIBIDOR DE CORROSÃO NA FÓRMULA,
ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL, PH DE 3 A 7
COM PROPRIEDADE BACTERICIDA,
ESPOROCIDA, MICOBACTERICIDA, E
FUNGICIDA, COM TEMPO DE CONTATO DE
ATÉ 10 MINUTOS, PARA USO EM MATERIAIS
DE INALOTERAPIA E OXIGENOTERAPIA,
EQUIPAMENTOS ENDOSCÓPICOS COMO
BRONQUIOSCÓPIOS, ENDOSCÓPIOS
DIGESTIVOS E COLONOSCÓPIOS.TEMPO DE
ATIVIDADE DA SOLUÇÃO DE NO MINÍMO 28
DIAS MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVÉS
DE FITA TESTE QUE DEVERÃO ACOMPANHAR
O PRODUTO ( 30 TIRAS PARA CADA 5 LITROS)

II

DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO
QUÍMICA A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, EM
CONCENTRAÇÃO DE 0,55%, PARA USO EM
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PRONTA
PARA USO, COM ESTABILIDADE DE 14 A 40
DIAS. SOLUÇÃO DE PH NEUTRO COMPATÍVEL
COM DIVERSOS TIPOS DE MATÉRIAS (COMO
METAIS, PLÁSTICOS, ELASTÔMEROS,
ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RÍGIDOS E

SEM CAUSAR DANOS OU

POSSUIR ODOR LEVE NÃO
IRRITABILIDADE, TOXIDADE
SENSIBILIDADE DÉRMICA.
COM DADOS DE

FLEXÍVEIS),
CORROSÃO.
CAUSANDO

AGUDA OU

EMBALAGEM

opamax 0,55 LITRO 130 R$ 139,80 R$ 18.174,00

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MS (ANVISA).
DEVE ACOMPANHAR O INATIVADOR E AS

FITAS PARA MONITORIZAÇÃO DO PRODUTO .
O TEMPO DE IMERSÃO DEVE SER DE NO
MÁXIMO 5 A 7 MINUTOS. SERÁ VENCEDOR A
EMPRESA QUE OFERTAR O MENOR VALOR
POR LITRO DO PRODUTO LEVANDO AINDA

EM CONTA, A ESTABILIDADE DO PRODUTO.
APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS.

VALOR TOTAL... R$30.462,00

ADJUDICAR em favor da empresa; IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 30.597.921/0001-44, o valor global de R$ 3Í48,00
(TRÊS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS), conforme itens conforme Quadro
resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91j
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Lícitante
IS 8INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA,CNPJn° 30:597.921/0001-44

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QriT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

86

TESTE BIOLOGICO 24 HORAS; ÍNDICADOR

BIOLÓGICO COM SISTEMA DE LEITURA POR PH,
AUTOCONTIDO POR PROCESSO DE

ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR. MONITORAMENTO
DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR
REMOÇÃO DINÂMICA DE AR A 121 "C-ISS^C.

IS8TEST UNID. 1200 R$ 3,29 R$ 3.948,00

VALOR TOTAL... R$3.948,00

ADJUDICAR em favor da empresa: DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n° 31.940.808/0001-82, o
valor global de R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

Llcitaate DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, GNPI n" 31.940.808/0001-82

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

30

FLUXOMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15
L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO
OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO
CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO
CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT,
REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA
AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA
ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES
FLUTUADOR ESFÉRICO,PORCA CONEXÃO Cl
ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO
SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO

HAOXI UNID. 100 R$ 54,00 RS 5.400,00

VALOR TOTAL... RS 5.400,00

ADJUDICAR em favor da empresa: GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.,
CNPJ n° 32.283.972/0001-27, o valor global de RS 17.640,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Lícitante
GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ n° 32.283.972/0001-

27

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR
UNIT

//VLR
/total

82
SONDA URETRAL DESCARTÁVEL
CONFECCIONADA EM POLIVINIL

WMEDIC UNID. 6000 RS 0,58 «$ 3.480,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 0^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) sSH-



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA
FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR
UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO
INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL
N°10

y

83

SONDA URETRAL DESCARTÁVEL

CONFECCIONADA EM POLIVINIL

ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA
FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR
UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO
INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL
N°12

WMEDIC UNID. 24000 R$ 0,59 R$ 14.160,00

VALOR TOTAL... RS 17.640,00

ADJUDICAR em favor da empresa: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ n"
33.255.787/0001-91, o valor global de R$ 77.743,00 (SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ n» 33.255.787/0001-91

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID QNT.
VLR

UNTT

VLR

TOTAL

18

FILME RADIOLOGICO PARA RAIO X, BASE

VERDE, MEDINDO (15 X 40) CM, EMBALAGEM
COM 100 PELÍCULAS

AGFA
CAIXA

100 UM
5 RS 170,00 RS 850,00

19

FILME RADIOLOGICO PARA RAIO X, BASE
VERDE, MEDINDO (18 X 24) CM, EMBALAGEM

COM 100 PELÍCULAS
AGFA

CAIXA

lOOUN
30 RS 105,00 RS 3.150,00

20

FILME RADIOLÔGICO PARA RAIO X, BASE
VERDE, MEDINDO (24 X 30) CM, EMBALAGEM

COM 100 PELÍCULAS
AGFA

CAIXA

100 UN
100 RS 175,00 RS 17.500,00

21

FILME RADIOLÔGICO PARA RAIO X, BASE
VERDE, MEDINDO (30 X 40) CM, EMBALAGEM

COM 100 PELÍCULAS
AGFA

CAIXA

100 UN
100 RS 297,33 RS 29.733,00

22

FILME RADIOLOGICO PARA RAIO X, BASE

VERDE, MEDINDO (35 X 35) CM, EMBALAGEM
COM 100 PELÍCULAS

AGFA
CAIXA

100 UN
50 RS 310,00 RS 15.500,00

23

FILME RADIOLÔGICO PARA RAIO X, BASE
VERDE, MEDINDO (35 X 43) CM, EMBALAGEM

COM 100 PELÍCULAS
AGFA

CAIXA

100 UM
30 RS 367,00 RS 11.010,00

VALOR TOTAL... // RS 77.743,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500^000 - CNPJ: 09.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 33.

628/0001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB^í^^adtítar as
providências necessárias, se for o caso, quanto á homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.53/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

onteira- PB(02 de Junho de 2023

LNNE RA/FAELLE-TJE SA^A CRUZ MELO
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminisiracao@monteiro.pb.gov.hr- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/C^
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo; 074/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.53/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 074/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
^ 0.10.53/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal
n.° 10.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.°Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n". 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 10.872.908/0001-49, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 15.000,00 (QUINZE lyiIL
REAIS);

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ n° 15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no
Valor Global de RS 14.507,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS E SETE REAIS);

L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 17.227.485/0001-53, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 421.414,60 (QUINZE MIL
REAIS);

CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ n" 18.258.209/0001-15, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 9.374,00 (NOVE MIL E TREZENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS);

G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ n" 23.420.875/0001-48, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 30.462,00 (TRINTA MIL E
QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS);



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 30.597.921/0001-44, çara os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 3.948,00 (TRÊS MIL E NOVECENTOS E
QUARENTA E OITO REAIS);

DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n° 31.940.808/0001-82, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 5.400,00 (CINCO MIL E
QUATROCENTOS REAIS);

GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ n°
32.283.972/0001-27, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
17.640,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS);

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ n" 33.255.787/0001-91, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 77.743,00 (SETENTA E
SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 595.488,60
(QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 20 de Junho de^2023.

QuuUWOuò
ANNA LOReMxEITE NOBREGA LAGO

Prefeita


